
平成２５年１２月１６日

保護者の皆様

常滑市立常滑西小学校長

山 本 善 俊

平成２６年度以降の登校方法について

霜寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、保護者の皆様には９月に登校についてのご意見を伺いました。安全な登下

校に向け、多くのご意見をいただく中で、通学班による登校を望まれるご意見も多

数いただきました。学校、ＰＴＡ評議員会等で協議し、平成２６年度４月より、通

学班による登校を実施し、児童のさらなる安全な登校を図ることとしました。つき

ましては、下記の通り準備を進めてまいります。ご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

１．平成２６年度以降の登校方法について

通学班による、班別登校を実施します。

２．通学班編制にあたって

・班人数を、３人～９人を原則とし、道幅、集合場所等の事情を配慮して通学班

編制を行い、班長、副班長を決めます。

・低学年と高学年が混在する通学班とします。

・集合場所が安全で、学校と反対方向にならないように配慮します。

・通学班編制にあたっては、学校が原案を作成し、児童に確認します。

・年度末や年度当初に実地指導を行い、安全に歩行できるようにします。

３．通学班登校実施までの予定（概要）

１２月１８日 常滑西小通学団会１（現常滑西小児童の班編制、歩行練習）

１月１４日 常滑東小通学団会１（現常滑東小児童の班編制）

２月 ５日 入学説明会にて新入生保護者に通学班についての説明

２月１８日 現常滑東小親子説明会（通学路、通学班の確認、所要時間計測）

２月２７日 常滑東小通学団会２（集合場所・時間の確認、手紙を作成し、通

学班を新入生に知らせる）

３月 ３日 常滑西小通学団会２（集合場所・時間の確認、手紙を作成し、通

学班を新入生に知らせる）

３月 ４日 現常滑西小児童の通学班登校試行開始

３月１１日 現常滑東小児童体験入学（通学班で一斉下校による歩行練習）


